

PROJEKTBEKRIVELSE

Ansøgning om støtte til udstillingen MIGHTY IS SHE WHO TWEETS

Der søges om støtte til udstillingen MIGHTY IS SHE WHO TWEETS, der inkluderer en allerede eksisterende videoinstallation på smartphones samt en serie af relaterede grafiske tryk af billedkunstner Signe Boe. Udstillingen vil finde sted i april 2020 på det kunstnerdrevne sted Arcway Nightlands Connector Jenniffee-See Alternate på Amager.

Videoinstallationen *Worthy Words For Walky Talks* blev oprindeligt produceret til udstillingen *bird calls* på Kunsthø 44Møen og er siden vist på Kunsthø Aarhus' Første Torsdag. *Worthy Words For Walky Talks* er en videoinstallation på smartphones med 8 videoer af fugle, der synger i kanon.

Indholdsmæssigt handler den om en mulig sammenhæng mellem at besidde magt og at kunne forstå fuglenes sprog. Igennem en sms-korrespondance mellem fuglene på telefonerne, bliver der blandt andet blotlagt, hvordan Kong Salomon havde en ring, der gjorde det muligt for ham at forstå fuglenes sprog og hvordan denne forbindelse mellem magt og fuglesprog også er gældende i vores samtid. Videoinstallationen kører i et loop men over tid begynder videoerne at forskyde sig fra hinanden og derved ændrer fuglenes udsagn og interaktion sig og nye sætningskonstruktioner opstår.

Installationen vil være åben over en weekend, hvor kunstneren vil være til stede og derefter kan udstillingen besøges efter aftale. Der søges om støtte til honorar til billedkunstner Signe Boe, til materialeudgifter i forbindelse med installeringen, annoncering i lokalavisen samt til dokumentation af udstillingen.

Arcway Nightlands Connector Jenniffee-See Alternate er et kunstnerdrevet udstillingssted i Liflands-gade på Amager. Lokalerne huser udstillinger, koncerter og oplæg. Lokalerne står stort set som ved overtagelsen, med spor fra dets tidligere lejere, hvor bl.a. en glarmester har sat sit særegne præg i detaljerne. Gruppen faciliterer et lokale med sin egen historie, hvor udstillingerne taler ind i en levet kontekst. Arcway Nightlands Connector Jenniffee-See Alternate åbnede dørene i marts 2019.

Worthy Words For Walky Talks er omtalt i en artikel på IDOART.dk: <https://www.idoart.dk/blog/sign-boe-et-opgoer-med-flokmentaliteten> og der findes yderligere en binaural dokumentation på <https://vimeo.com/287886494>